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第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责

任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人赵彪、主管会计工作负责人周霞及会计机构负责人(会计主管人员)

赵华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期增

减

营业收入（元） 1,638,835,018.68 883,863,697.53 85.42%

归属于上市公司股东的净利润（元） 12,789,859.97 -267,104,813.98 104.79%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（元）

9,687,821.16 -273,761,228.01 103.54%

经营活动产生的现金流量净额（元） -356,576,297.84 70,587,277.06 -605.16%

基本每股收益（元/股） 0.02 -0.35 105.71%

稀释每股收益（元/股） 0.02 -0.35 105.71%

加权平均净资产收益率 1.47% -50.88% 52.35%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减

总资产（元） 20,068,171,643.34 21,410,684,233.20 -6.27%

归属于上市公司股东的净资产（元） 878,118,330.87 864,829,367.56 1.54%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销

部分）

117,873.40

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

13,997,119.67

债务重组损益 -11,898,186.66

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,886,286.29

减：所得税影响额 2,012,160.46

少数股东权益影响额（税后） -11,106.57

合计 3,102,038.81 --

对公司根据 《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损

益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性

公告第1号———非经常性损益》 中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项

目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据 《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1

号———非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的

情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数 137,296

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）

0

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

沈阳机床 （集

团） 有限责任

公司

国有法人 30.13% 230,671,780 22,000,000 质押 115,000,000

平安信托有限

责任公司－金

蕴21期（泓璞1

号） 集合资金

信托

其他 0.54% 4,170,000 0

钟振鑫 境内自然人 0.30% 2,300,000 0

马雨迪 境外自然人 0.28% 2,130,000 0

沈阳市风险投

资公司

境内非国有法

人

0.27% 2,080,000 2,080,000

蔡少斌 境内自然人 0.19% 1,478,700 0

吴宏伟 境内自然人 0.17% 1,293,900 0

吴蔓楠 境内自然人 0.16% 1,253,300 0

许旭锐 境内自然人 0.16% 1,242,700 0

邓行诚 境内自然人 0.16% 1,191,906 0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

沈阳机床（集团）有限责任公

司

208,671,780 人民币普通股

平安信托有限责任公司－金蕴

21期（泓璞1号）集合资金信托

4,170,000 人民币普通股

钟振鑫 2,300,000 人民币普通股

马雨迪 2,130,000 人民币普通股

蔡少斌 1,478,700 人民币普通股

吴宏伟 1,293,900 人民币普通股

吴蔓楠 1,253,300 人民币普通股

许旭锐 1,242,700 人民币普通股

邓行诚 1,191,906 人民币普通股

李闽鸿 1,180,169 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

1、公司持股5%以上（含5%）的股东仅沈阳机床（集团）有限责任公司一家，是本

公司的控股股东，关联属性为控股母公司，所持股份性质为国有法人股。2、公司前

十名股东与本公司控股股东不存在关联关系。3、公司未知其他流通股股东是否属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人，也未知其

他流通股股东之间是否存在关联关系。

前10名普通股股东参与融资融

券业务情况说明（如有）

股东吴蔓楠通过信用账户持有1,253,300股，股东许旭锐通过信用账户持有455,

200股，股东邓行诚通过信用账户持有71,900股。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约

定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定

购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报表项目 期末余额 期初余额

变动比

率（%）

变动原因

货币资金

3,964,024,

167.11

5,839,187,

982.56

-32.

11%

偿还债券等所致

应收票据 79,019,347.80 54,227,542.96 45.72% 票据结算量变动所致

预付款项 599,446,227.13 374,558,230.02 60.04% 系统等原材料采购量增加所致

其他流动资产 193,676,860.72 285,420,770.89

-32.

14%

增值税进项留抵额减少所致

长期应收款 179,232,339.36 101,088,930.09 77.30% 支付长期保证金所致

应交税费 23,811,851.78 70,232,516.30

-66.

10%

应交增值税等减少所致

应付利息 32,500,000.00 73,125,000.00

-55.

56%

偿还债券利息所致

一年内到期的非流动负债 839,163,212.04

2,856,816,

875.40

-70.

63%

偿还银行借款、债券等所致

长期借款

731,800,

000.00

53,359,862.76

1271.44

%

新增银行借款所致

营业总收入

1,638,835,

018.68

883,863,697.53 85.42% 业务模式转型等因素所致

营业成本

1,220,588,

975.71

662,226,788.44 84.32% 收入规模变动所致

资产减值损失 2,369,586.07 4,453,230.71

-46.

79%

坏账准备减少所致

投资收益 268,956.95 -85,394.80

414.96

%

投资公司分配股利所致

资产处置收益 117,873.40 1,146,402.38

-89.

72%

处置固定资产利得减少所致

其他收益 13,997,119.67

100.00

%

将与日常活动相关的政府补助调整

至其他收益科目所致

营业外收入 3,394,256.60 7,327,180.44

-53.

68%

将与日常活动相关的政府补助调整

至其他收益科目所致

营业外支出 12,406,156.97 626,852.70

1879.12

%

债务重组损失增加所致

所得税费用 5,137,378.61 -171,309.00

3098.90

%

本期公司盈利所致

归属于母公司所有者的净利润 12,789,859.97

-267,104,

813.98

104.79

%

本期公司盈利所致

少数股东损益 -6,637,914.49 -2,690,295.05

-146.

74%

少数股东本期亏损增加所致

销售商品、 提供劳务收到的现

金

1,121,675,

424.23

815,869,263.40 37.48% 收入规模增大所致

收到的税费返还 1,816,941.06 8,641,805.20

-78.

97%

收到增值税返还等减少所致

收到其他与经营活动有关的现

金

24,114,913.66 14,766,581.35 63.31% 利息收入增加所致

购买商品、 接受劳务支付的现

金

828,420,321.80 302,741,188.69

173.64

%

采购商品增加所致

支付的各项税费 24,453,433.68 12,400,759.75 97.19% 支付增值税等增加所致

支付其他与经营活动有关的现

金

366,717,685.43 181,830,657.14

101.68

%

支付租金、保证金等增加所致

取得投资收益收回的现金 610,000.00

100.00

%

收到投资公司分配股利所致

处置固定资产、 无形资产和其

他长期资产收回的现金净额

12,041.30 1,990,100.00

-99.

39%

处置固定资产收到的现金减少所致

购建固定资产、 无形资产和其

他长期资产支付的现金

6,277,827.03 34,093,900.25

-81.

59%

购买固定资产支付的现金减少所致

取得借款收到的现金

6,472,130,

000.00

3,609,000,

000.00

79.33% 借款规模增加所致

收到其他与筹资活动有关的现

金

16,703,710.90

-100.

00%

融资租赁业务减少所致

偿还债务支付的现金

7,807,980,

228.58

3,536,300,

228.58

120.80

%

偿还借款增加所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内

超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关

方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2018年1-6月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发

生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

五、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引

2018年03月23日 实地调研 机构

http://www.cninfo.com.

cn/information/companyinfo_n.

html?tzzgxxx?szmb000410

八、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

沈阳机床股份有限公司董事会

二〇一八年四月二十五日

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、

准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法

律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人袁建强、 主管会计工作负责人杨斌及会计机构负责人高明辉声

明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期增

减

营业收入（元） 545,569,547.07 577,946,851.89 -5.60%

归属于上市公司股东的净利润（元） -84,627,530.08 -107,528,490.02 21.30%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（元）

-94,304,595.90 -112,132,715.56 15.90%

经营活动产生的现金流量净额（元） -222,414,175.90 -269,906,613.49 17.60%

基本每股收益（元/股） -0.14 -0.18 22.22%

稀释每股收益（元/股） -0.14 -0.18 22.22%

加权平均净资产收益率 -4.93% -6.49%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减

总资产（元） 6,894,911,249.48 6,996,990,747.74 -1.46%

归属于上市公司股东的净资产（元） 1,675,586,394.09 1,758,840,847.54 -4.73%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销

部分）

1,765,475.92 主要是处置固定资产利得

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

8,130,440.74

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -96,564.37

少数股东权益影响额（税后） 122,286.47

合计 9,677,065.82 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性

损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解

释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损

益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据 《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1

号———非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目

的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况

表

单位：股

报告期末普通股股东总数 48,651

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数 （如

有）

0

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国石油化

工集团公司

国有法人 58.74%

351,351,

000

0

中国证券金

融股份有限

公司

国有法人 2.13% 12,735,747 0

金鹰基金－

工商银行－

金鹰穗通 15

号资产管理

计划

其他 1.37% 8,195,090 0

中央汇金资

产管理有限

责任公司

国有法人 0.71% 4,267,640 0

石晶玉 境内自然人 0.33% 2,000,000 0

北京基业华

商投资管理

中心（有限合

伙）

境内非国有法人 0.28% 1,700,004 0

张波 境内自然人 0.21% 1,253,500 0

傅桂容 境内自然人 0.16% 971,700 0

胡菲 境内自然人 0.16% 970,020 0

冯栋国 境内自然人 0.15% 925,577 0

前10名无限售条件股东持股情况

股份种类 数量

中国石油化工集团公司 351,351,000

人民币普通

股

351,351,

000

中国证券金融股份有限公司 12,735,747

人民币普通

股

12,735,747

金鹰基金－工商银行－金鹰穗通15号资产

管理计划

8,195,090

人民币普通

股

8,195,090

中央汇金资产管理有限责任公司 4,267,640

人民币普通

股

4,267,640

石晶玉 2,000,000

人民币普通

股

2,000,000

北京基业华商投资管理中心（有限合伙） 1,700,004

人民币普通

股

1,700,004

张波 1,253,500

人民币普通

股

1,253,500

傅桂容 971,700

人民币普通

股

971,700

胡菲 970,020

人民币普通

股

970,020

冯栋国 925,577

人民币普通

股

925,577

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、公司持股5%以上的股东仅中国石油化工集团公司一家，是本公司

的控股股东； 2、公司位列前十名的其他股东与公司控股股东不存在

关联关系，也不属一致行动人；3、公司未知其他股东之间是否存在关

联关系或属一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况

说明（如有）

无。

公司前10名普通股股东、 前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进

行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、 前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行

约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产负债表项

目

本报告期 上年度末 变动金额

变动比

例

原因说明

应收票据

131,213,

547.95

368,639,

251.10

-237,425,

703.15

-64.41% 本期通过背书转让承兑汇票支付货款

预付款项

128,500,

948.01

82,860,

073.79

45,640,874.22 55.08%

主要是因为本期预付的材料采购款未

达到结算条件

其他应收款

48,951,

317.68

36,806,

346.32

12,144,971.36 33.00% 主要是公司本期支付的保证金等增加

其他流动资产

70,879,

618.15

41,232,

016.69

29,647,601.46 71.90% 本期期末增值税留抵税款较期初增加

应付职工薪酬

28,835,

684.88

41,987,

898.20

-13,152,

213.32

-31.32% 主要是本期支付职工奖金等职工薪酬

应交税费

52,594,

322.51

128,037,

416.83

-75,443,

094.32

-58.92% 主要是本期缴纳增值税等税费

应付利息

30,264,

675.84

16,268,

243.49

13,996,432.35 86.04% 计提的借款利息支出

专项储备 2,159,861.09 786,784.46 1,373,076.63 174.52% 本期计提安全生产费用

未分配利润

-100,336,

426.77

-15,708,

896.69

-84,627,

530.08

-538.

72%

本期亏损所致

利润表项目 本报告期 上年同期 变动金额

变动比

例

原因说明

销售费用

58,374,

662.17

36,583,

308.88

21,791,353.29 59.57%

主要是本期支付的销货运杂费、 销售

服务费等同比增加

资产处置收益 1,765,475.92 76,352.09 1,689,123.83

2212.28

%

本期处置固定资产收益同比增加

所得税费用 319,471.26 2,343.04 317,128.22

13534.90

%

本期子公司确认的当期所得税费用同

比增加

少数股东损益

-2,072,

289.10

740,068.57 -2,812,357.67

-380.

01%

本期控股子公司净利润同比下降

现金流量表项

目

本报告期 上年同期 变动金额

变动比

例

原因说明

销售商品、提

供劳务收到的

现金

1,096,978,

259.51

487,038,

840.90

609,939,

418.61

125.23% 本期销售商品回款增加

收到的税费返

还

14,432,

717.39

1,057,178.67 13,375,538.72

1265.21

%

主要是本期收到的出口退税同比增加

购买商品、接

受劳务支付的

现金

984,523,

921.56

490,473,

885.93

494,050,

035.63

100.73% 主要是本期支付材料款增加

支付的各项税

费

104,489,

559.71

76,886,

700.88

27,602,858.83 35.90% 主要是本期支付的增值税税款增加

购 建 固 定 资

产、 无形资产

和其他长期资

产支付的现金

6,437,762.49 2,447,219.45 3,990,543.04 163.06% 主要是本期支付的工程款同比增加

取得借款收到

的现金

390,000,

000.00

5,961,529,

658.94

-5,571,529,

658.94

-93.46%

主要是上年同期公司为规避汇率风

险， 进行了美元贷款和人民币贷款之

间的置换，本期未发生同类业务

偿还债务支付

的现金

110,000,

000.00

5,640,732,

564.53

-5,530,732,

564.53

-98.05% 同上

分配股利、利

润或偿付利息

支付的现金

10,483,

734.47

33,017,

651.98

-22,533,

917.51

-68.25% 主要是本期支付的利息支出同比减少

支付其他与筹

资活动有关的

现金

76,324.49 317,086.89 -240,762.40 -75.93%

主要是公司本期发生的承兑汇票手续

费同比减少

汇率变动对现

金及现金等价

物的影响

-3,406,

384.94

-12,590,

198.78

9,183,813.84 72.94%

主要是本期结(购)汇汇兑损失同比减

少

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期

内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相

关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对2018年1-6月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比

发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

五、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引

2018年01月05日 实地调研 机构

2018年1月8日，深圳证券交易所互

动 易 （http://irm.cninfo.com.

cn/）

八、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

中石化石油机械股份有限公司

董 事 会

2018年4月27日

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人金浙勇、主管会计工作负责人方茂军及会计机构负责人(会计主管人员)程勇声明：保证季

度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

本报告期 上年同期

本报告期比上年同期增

减

营业收入（元） 5,445,618,511.81 535,100,539.16 917.68%

归属于上市公司股东的净利润（元） 140,950,446.19 31,227,353.25 351.37%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润（元）

139,791,757.58 31,386,173.78 345.39%

经营活动产生的现金流量净额（元） -569,431,251.16 -71,673,301.72 -694.48%

基本每股收益（元/股） 0.07 0.06 16.67%

稀释每股收益（元/股） 0.07 0.06 16.67%

加权平均净资产收益率 0.84% 1.44% -0.60%

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减

总资产（元） 32,286,809,035.64 33,171,808,271.80 -2.67%

归属于上市公司股东的净资产（元） 16,940,258,753.05 16,799,308,306.86 0.84%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销

部分）

14,956.56

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

990,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 535,924.00

减：所得税影响额 385,220.14

少数股东权益影响额（税后） -3,028.19

合计 1,158,688.61 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》定义界定的非经

常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非

经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》定

义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数 67,062

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）

0

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

铁牛集团有限

公司

境内非国有法

人

38.86% 791,787,566 791,787,566 质押 236,950,000

长城 （德阳）

长富投资基金

合伙企业 （有

限合伙）

境内非国有法

人

7.00% 142,617,508 142,617,508

武汉天风智信

投资中心 （有

限合伙）

境内非国有法

人

5.81% 118,355,151 118,355,151 质押 106,520,000

黄山金马集团

有限公司

境内非国有法

人

5.18% 105,566,146 0 质押 104,000,000

宁波梅山保税

港区兴晟众泰

投资管理中心

（有限合伙）

境内非国有法

人

4.65% 94,683,860 94,683,860

宁波益方盛鑫

投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法

人

3.00% 61,166,240 61,166,240

北 信 瑞 丰 基

金 － 南 京 银

行－长安国际

信托有限公司

其他 1.28% 26,168,228 26,168,228

山高 (烟台 )新

能源基金管理

中心 (有限合

伙)

境内非国有法

人

1.27% 25,960,539 25,960,539

全国社保基金

一一一组合

其他 1.14% 23,232,079 0

青岛国信资本

投资有限公司

国有法人 1.02% 20,768,431 20,768,431

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

黄山金马集团有限公司 105,566,146 人民币普通股 105,566,146

全国社保基金一一一组合 23,232,079 人民币普通股 23,232,079

刘方 4,040,100 人民币普通股 4,040,100

中国建设银行股份有限公司－

富国中证新能源汽车指数分级

证券投资基金

3,348,800 人民币普通股 3,348,800

国信证券股份有限公司 3,327,500 人民币普通股 3,327,500

中国工商银行股份有限公司－

南方大数据100指数证券投资

基金

3,265,300 人民币普通股 3,265,300

曹文桥 3,090,700 人民币普通股 3,090,700

张雄伟 2,145,345 人民币普通股 2,145,345

徐永钢 2,100,000 人民币普通股 2,100,000

贾巧君 1,800,000 人民币普通股 1,800,000

上述股东关联关系或一致行动

的说明

黄山金马集团有限公司和铁牛集团有限公司为同一实际控制人控制，为一致行动

人。 除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融

券业务情况说明（如有）

股东曹文桥持有公司股份3,090,700股， 其中： 通过普通证券账户持有437,700

股；通过西藏东方财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,653,

000股;股东张雄伟持有公司股份2,145,345股，其中：通过普通证券账户持有0

股； 通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,145,345股;

股东贾巧君持有公司股份1,800,000股，其中：通过普通证券账户持有0股；通过

方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有1,800,000股。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承

诺事项

√ 适用 □ 不适用

公司重大资产重组时所作承诺事项详见2017�年6月1日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海

证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于重大资产重组相关方出具承

诺事项的公告》，公告编号：2017-028

四、对2018年1-6月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示

及原因说明

□ 适用 √ 不适用

五、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引

2018年01月04日 电话沟通 个人 公司基本面情况，未提供书面资料

八、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

董事长：金浙勇

众泰汽车股份有限公司

二〇一八年四月二十六日
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